
Tirane 30.03.2018 

AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE TREGTARE "GW ALBANIA FM" SH.P.K 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , te ligjit 
Nr. 9901 date 14.04.2008 , "Per shoqerite tregtare" dhe te ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 
"Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare , me vullnetin e 
tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ortaku i vetem : 

- Z. Eugent Bushpepa i identifikuar me pasaporten me nr 140702 175D madhor me zotesi 
te plote per te vepruar krijoi shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar "GW 
ALBANIA FM_" sh.p.k me akt themelimi Si vijon : 

Neni 1 
Formohet shoqeria tregtare private e quajtur GW ALBANIA FM sh.p.k . Shoqeria do ti 
nenshtrohet legjislacionit Shqipetar. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze 
te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues . 

Neni 2 
Selia e shoqerise tregtare "GW ALBANIA FM" sh.p.k do te kete seline ne rrugen 
Hoxha Tahsim 226, Tirane. 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje filiale 
si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe 
ortakeve te saj . 

Neni 3 
Shoqeria do to kete nje kohezgjatje me nje kufi to pacaktuar mbi 10 vjet. Ajo mund to 
shperbehet ne cdo kohe me nje vendim te ortakeve 

Neni 4 
Kapitali themelor i shoqerise do to jete 1000 leke, kapital i cili eshte formuar nga ortaku i 
vetem themelues to saj me 100% secili. Kuotat e kapitalit jane to ndara ne I pjese to 
barabarta me vlere nominale 1000 leke secila. Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane 
shlyer dhe nenshkruar totalisht nga ortaku i vetem i shoqerise. 
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e kapitalit 
themeltar fillestar ). 



Neni5 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e: 
- 	Aktivitet ne fushen e pastrimit 
- 	Sherbime per punesime te personelit, personel te sherbimit nerikontraktor 
- Si dhe edo sherbim tjeter aktivitet qe konsiderohet fitimprures ne interes te 

shoqerise 

Neni 6 
Organi drejtuese te Shoqerise Tregtare GW ALBANIA FM sh.p.k. jane Ortaku i Vetem 
dhe Administratori i saj sipas Ligjit 9901 dt. 14/04/2008 "Per 
TregetaretdheShoqeriteTregtare". 
Fusha e veprimit, perberja dhe funksionimi i organeve drejtuese, emerimi dhe shkarkimi 
I anetareve dhe ceshtje te tjera te ketyre organeve rregullohen sipas Statutit te Shoqerise, 
qe eshte pjese perberese e ketij Akti, si dhe me dokumente te tjera te brendshme te 
Shoqeriseqe do te miratoje Asambleja e saj sipas Ligjit 9901 dt. 14/04/2008 "Per 
TregetaretdheShoqeriteTregtare".. 

Neni 7 
Shoqeria vepron ne rregjimin e prones private dhe merr persiper te drejta dhe detyrime 
vetem brenda kulirit te kapitalit te saj. Ortaket themelues mbartin rrezikun e veprimtarise 
se shoqerise vetem ne nivelin e kapitalit te investuar 

Neni 8 
Shoqeria ka vulen e saj ku jane te percaktuar dhe inicialet e emertimit te saj 

Neni 9 
Shoqeria do te drejtohet nga administratori I saj , z.Eugent Bushpepa. Ai eshte 
perfaqesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne 
drejtimin e saj 

Neni 10 

Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakurt te vetem ne masen 100% 

Neni 11 

Ortaku i vetem themelues kane te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vierave 
materiale, kane te drejte te caktoje financiere, likuidator per problemet e shoqerise si dhe 
te pajtoje personate tjere si ortake. 



Neni 12 

Mardheniet e punesimit brenda shoqerise do te rregullohen nepermjet kontratave te 
punesimit ne mbeshtetje me ligjit nr. 7961 date 12.07.1995 'Kodi I Punes" me ndryshime 
si dhe aktet ligjore te dale ne baze dhe zbatimi te tij 

Neni 13 
Viti financiar I Shoqerise mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viii Ne mbylljen e edo viti 
financiar, Administratori i Shoqerise ben inventarin dhe liogarite vjetore, ne perputhje me 
dispozitat ligjore mbi kontabilitetin, si dhe harton nje raport me shkrim per 
administrimin. 
Raporti i administrimit, inventaret dhe Ilogarite vjetore te hartuara nga Administratori, i 
nenshtrohen miratimit te Ortakut te vetem brenda nje afati prej 6 muajsh, duke filluar nga 
data e mbylljes se vitit financiar. 

Neni 14 
Te ardhurat neto pas shlyerjes se detyrimeve fiskale dhe atyre ndaj te treteve, I takojne 
ortakut te vetem te shoqerise 

Neni 15 
Marredheniet e punes ne Shoqerine Tregtare "GW ALBANIA FM"sh.p.k. rregullohen 
sipas dispozitave te Statutit te saj. 

Neni 16 
Mosmarrveshjet qe mund te lindin gjate ushrtrimit te veprimtarise private te shoqerise 
midis punonjesve brenda saj, si dhe me te tretet, kur nuk zgjidhen me mirekuptim, ceshtja 
zgjidhet nga gjykatat e rrethit gjyqesor Tirane. 

Neni 17 
Shoqeria dekiarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje 
me legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 
"Per Krijimin e Shoqerive Tregtare" , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te 
vendit si dhe rregullave qe zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri. 

Neni 18 
Shperberja e Shoqerise Tregtare "GW ALBANIA FM"sh.p.k. mund te vije ne edo kohe 
dhe per cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne Statutit e 
Shoqerise. 

Neni 19 



Akti I themelimit u perpilua ne 3 kopje , per tju shperndare organeve kompetente dhe nje 
kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise "GW ALBANIA FM shpk" 
sh.p.k 

Akti I themelirnit nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem i saj. 


